



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2025

№ 4054

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 14.03.2023 № 873 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Мурманск о местных налогах и сборах» (в ред. постановления от 18.08.2023 № 2939)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск», постановлением администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании город Мурманск» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 14.03.2023 № 873 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Мурманск о местных налогах и сборах» (в ред. постановления от 18.08.2023 № 2939) следующие изменения:

– преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск», постановлением администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании город Мурманск» **п о с т а н о в л я ю:**».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 14.03.2023 № 873 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Мурманск о местных налогах и сборах» (в ред. постановления от 18.08.2023 № 2939) (далее – Регламент) следующие изменения:

2.1. Абзац 9 пункта 1.3.3 подраздела 1.3. раздела 1 Регламента исключить.

2.2. Абзац 8 пункта 1.3.4 подраздела 1.3. раздела 1 Регламента исключить.

2.3. Пункт 2.4.3 подраздела 2.4 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления или получении результатов муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в управление финансов составляет не более 15 минут.»

2.4. Подраздел 2.5 раздела 2 Регламента исключить.

2.5. Подразделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11 Регламента считать подразделами 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10 соответственно.

2.6. По всему тексту Регламента слова «специалист сектора» заменить словами «специалист отдела».

2.7. В пункте 2.10.1 подраздела 2.10 раздела 2 Регламента слова «в пункте 2.6.1» заменить словами «в пункте 2.5.1».

2.8. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 Регламента слова «в подразделе 3.6» заменить словами «в подразделе 3.5».

2.9. В пункте 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3 Регламента слова «в пункте 2.6.1» заменить словами «в пункте 2.5.1».

2.10. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 Регламента слова «в пункте 2.7.1» заменить словами «в пункте 2.6.1».

2.11. В пункте 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 Регламента слова «в пункте 2.7.1» заменить словами «в пункте 2.6.1».

2.12. В подпункте 3.2.4.2 пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 Регламента слова «в пункте 2.7.1» заменить словами «в пункте 2.6.1».

2.13. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 Регламента слова «в пункте 2.7.2» заменить словами «в пункте 2.6.2».

2.14. Разделы 4 и 5 Регламента исключить.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска**

И.Н. Лебедев